et minores: 1234 PRT I p.727. Kuthen rex Comanorum per regem et quamplures alii per maiores et nobiles regni fuerant baptizati: ROGER. 12 (p.559). Hic erat, sub cuius fiducia maiores et mediocres humiles se reddebant: *Ibid.* 30 (p.572). De numero ... laicorum maiorum et minorum ... nulli mortalium possit fieri certitudo: *Ibid.* Balduinus comes ... convocatis ... de capitulo nostro maioribus, Roberto cantore et Micou custode ... ordinavit compositionem: 1244/1309 CD *Arp. cont.* VII p.183. Quia omnis clerus ... et populus, tam pauperes quam divites a maiori usque ad minorem ... desiderant ... B<enedictum> in patrem et pastorem ecclesie Strigon<iensis> promoveri: 1253 *Mon. Str.* I p.408. Cum idem presbiter pluribus et magis idoneis testibus ac maioribus et senioribus de ecclesia nostra ... intencionem suam sollempniter probavisset: 1269 *Ibid.* p.567. Regalis pietatis providentia universis ... non solum maioribus, verum etiam minimis abesse non debet in suis iuribus: 1269 PRT II p.333. Quod nullus de cetero neque magnus, neque parvus, neque baro, nec inferior super populos ecclesie ... descensus presumat facere violentos: 1271/XIV CD *Croat.* V p.606. Cum in maioribus et maximis effecistis, in minoribus et minimis pro nullius hominis consilio vel suggestione denegetis eciam minimo ex nostris: 1277/XIV *Ibid.* VI p.161. Si predicti ... invidia ... instigati maior minorem vel pocior deteriorem ... contemnendo discordarent: 1355 CD *And.* VI p.400. Universi ... magnates, barones, milites, nobiles et proceres dicti regni nostri, maiores scilicet et minores ... exercituare teneantur: 1454 DRH III p.380. Simonem et alios predictos de Sowar sicuti maiorem, sic et minorem in omnibus ... libertatibus ... tenebimus: 1474 Wenzel, *Bány.* p.179. Item iustitia est habitus bonus tribuens ... maioribus reverentiam, paribus concordiam, minoribus disciplinam: *Tripert.* prol. 1(1). **3 a** Ut ... scolares in scholis residentes sublectorem sive magistrum tamquam suum maiorem et caput recognoscunt: *Visit. Str.* p.24. At quia maiorum meorum hic praesentium iussis necessario parendum est: NIC. BAR. 3. — *Usu singulari, plur. f.: reatrix sociaequae eius auctoritate conventus v. claustrum regendi praeditae sanctimonialium* — *az apácák kolostorát kormányzó rendi vezetés:* Dicta puella de licentia suarum maiorum aliquando recipiebat a fratre suo, domino rege ... aliquas marcas argenti, de quibus faciebat eleemosinas: *Inqu. Marg.* p.171. **b α** 'M. castrum': qui castrum praees — *várnagy:* Iobagiones Ferrei Castrum ... Laurentius filius Tyvan maior <eiusdem> Castrum ... Artunam filium Sandur ad pres<enciam vi>ceiudicis nostri in causam legitime traxisent super uno molendino: 1248 CD *Arp. cont.* VII p.270. Iidem castrenses dixissent communiter eidem venerabili fratri coram maiore exercitus et maiore castrum predicti, quod etc.: 1268/1291 CD *patr.* III p.15. Zumbboth, maior castrum eundem incarceratum ... abire permisit: 1296 *Mon. Str.* II p.389. Ladislaus ... comes castrum ... terram cuiusdam maioris eiusdem castrum (*sc. Nitriensis*) pro sua infidelitate ab eodem alienatam sibi ... contulisset: *Ibid.* — 'M. exercitus': qui exercitui praees — *hadnagy:* Iobagiones castrum Karaznay scilicet Ruben maior exercitus, Ehilleus varnog (*vox Hungarica, i.q. 'maior castrum'*), Euzud et Pinna centuriones, ... traxere in causam Lulan ... pro parte terre sue: *Reg. Var.* 110. Constitutis in presencia nostra iobagionibus castrum de Bana, videlicet Pentuk, tunc

maiore exercitus de villa Ungnuna, Vulcaz, tunc centurione de villa Kyvd ... proposuit pristaldus etc.: 1226 CD *Slov.* I p.232. Dictam ... terram praedictus Simona a Iano, maiore exercitus castrum Nitriensis emerat: 1231/XVIII *Ibid.* p.271. Iobagiones castrum Zaladiensis de genere Iohannis maioris exercitus ... asseruerunt, quod etc.: 1239 CD *Arp. cont.* VIII p.91. Via ... secus vineam Simonis maioris exercitus ... descendit usque villam, que dicitur Vinodol: 1244/1263 CD *Croat.* IV p.227. Facta est autem hec scriptio presentibus maioribus exercituum de Bors: 1246 CD *Arp. cont.* VII p.217. Quorum nomina hec sunt: Martinus maior exercitus, Petrus maior speculatorum, ... Martinus maior preconum: 1262–1265 *Héderváry okl.* I p.3. Iidem castrenses dixissent communiter eidem venerabili patri coram maiore exercitus et maiore castrum predicti, quod etc.: 1268/1291 CD *patr.* III p.15. Convocatis iobagionibus eiusdem castrum ... videlicet Tewka ... maiore exercitus, Nicolao maiore speculatorum ac aliis: 1270 *TT* 1908 p.381. Quasdam terras Gyele iobagionis castrum de Zonuk et Gabrielis maioris exercitus sine herede decedentem Chen et Wlmez vocatas in comitatu de Zonuk existentes ... comiti Abraam dedimus: 1275 CD *Arp. cont.* IX p.123. Quos ... in corporalem possessionem ... per nostrum hominem, videlicet per Simonem, maiorem castrum sub testimonio prepositi et conventus de Jazow feceramus introduci: 1307–1311 *Reg. Slov.* I p.243. **β** 'M. plaustorum': Dominicus, ... maior plaustorum nostrorum ... nobis ... servitia ... exhibuit: 1268/1273 *Reg. Arp.* II/2–3 p.36. Cum magister Georgius, maior plaustorum suorum reginalium, civis Budensis in domo sua reginali ... fideliter serviendo desudasset: [1278], 1325 *Reg. duc.* p.114. Magister Cosmas, maior plaustorum nostrorum una cum fratribus suis ... humiliter supplicarunt, quod etc.: 1282 CD *patr.* VI p.277. Magister Nicolaus, maior plaustorum nostrorum et Iohannes filius Swp quandam possessionem ... a nobis sibi dari postularunt: 1283/1375 *Reg. Arp.* II/2–3 p.326. Consideratis fidelitatis et servitorum meritis Emrici filii Chata de B< ... >, ... maioris plaustorum nostrorum ... possessiones ... contulimus ipsi: 1316 CD *Zichy* I p.152. Quod ... Nicolaus comes ... et ... comes Emiricus de Bechey, maior plaustorum domini nostri regis ... coram nobis ... constituti ... sunt confessi, quod etc.: 1320 *Temes okl.* I p.22. Magister Emricus de Bechey filius comitis Chata, maior plaustorum nostrorum et castellanus de Lewa quandam villam ... sibi dari ... postulavit, ... consideratis ... fidelium servitorum meritis, ... que nobis non tantum in officio plaustri, verum etiam in diversis nostris regni nostri negociis ... indefesse exhibuit et impendit etc.: 1322 *Dl* 86947. — 'M. praekonum': Filii iobagionum sancti regis ... et ... castrenses ... coadiuvantibus castrum Bichoriensis iobagionibus, scilicet Luca principe exercitus, ... Bibo ... et Tegek centurionibus Petroque maiore preconio (*sic*) impetierunt clericum nomine Magnum: *Reg. Var.* 323. Berveyno quondam mayore preconum castrum Posoniensis ab una parte ... et aliis coram nobis constitutis: 1253 CD *Arp. cont.* VII p.358. Ivanka de Saap, maior preconum castrum Posoniensis ... ac alii iobagiones castrum eiusdem ... proponebant: 1255 CD *patr.* VI p.84. Quorum nomina hec sunt: Martinus, maior exercitus, Petrus, maior speculatorum, ... Martinus,